
UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA

GROSSETANA
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano

DETERMINAZIONE: COPIA

Determinazione n° 797 del  15-05-2018

Servizio III Gestione Risorse Umane

Oggetto: BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER LA COPERTURA CON

CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N° 1 POSTO DI

ISTRUTTORE DIRETTIVO (CAT. D CAT. EC. D/1) AREA AMMINISTRATIVA-

CCNL REGIONI AUTONOMIE LOCALI - Approvazione degli elenchi degli

ammessi e dei non ammessi

L’anno  duemiladiciotto, addì  quindici del mese di maggio nella sede dell’Ente assume la

seguente determinazione:

Il Responsabile P.O.

F.to Alberto Balocchi

Determina Servizio III Gestione Risorse Umane  n° 237 del 15-05-2018 - Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana - Pagina 1



IL RESPONSABILE P.O. DEL SERVIZIO III-

GESTIONE RISORSE UMANE

Dr. Alberto Balocchi

RICHIAMATA  la Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 125 del 10/11/2017 avente ad oggetto :

“Deliberazione Giunta , n. 18/2017 Procedura per la copertura di un posto Cat. D1 Cat. Ec. D1 Area

Amministrativa locali tempo indeterminato /tempo pieno - CCNL Comparto Regioni ed autonomie

locali - indizione selezione pubblica - Indirizzi alla Dirigenza” con la quale sono stati impartiti

indirizzi al Responsabile del Servizio per l’attivazione della procedura per la copertura del posto di

cui sopra;

RICHIAMATE le Determinazioni di questo servizio:

n. 246 del 19/02/2018 avente ad oggetto: “Approvazione Bando e modello di domanda di-

Selezione Pubblica per esami di cui all'Allegato "A" per la copertura con contratto a tempo

indeterminato e pieno di n. 1 posto di Istruttore Direttivo - Cat. D- Cat. Ec. D1- Area

Amministrativa- CCNL Regioni Autonomie Locali “con la quale è stato approvato il bando di

selezione pubblica e indetto il concorso;

n. 125 del 25/01/2018 avente ad Oggetto: “Nomina della Commissione Giudicatrice ai fini-

della selezione pubblica indetta per la copertura di 1 posto di Cat. D, posizione economica

D1, Area Amministrativa CCNL Regioni Autonomie Locali, a tempo indeterminato e pieno, in

attuazione della Deliberazione della Giunta n. 125 del 10/11/2017“ con la quale è stata

nominata la commissione giudicatrice;

VISTO che a seguito della pubblicazione del bando nella sezione “amministrazione trasparente”

del sito istituzionale di questo Ente, si prevedeva la scadenza per la presentazione della domande

per il giorno 19 Aprile 2018 sono pervenute ed acquisite al protocollo di questo stesso Ente n° 78

domande.

TENUTO CONTO:

Che l’art 28 del Regolamento selezioni esterne Per L’unione dei Comuni Montani Amiata-

Grossetana approvato con Deliberazione Giunta Unione, nr. 2 del 16/01/2017 con il quale si

stabilisce al comma 6: “Il responsabile del Servizio Risorse Umane, scaduto il termine utile per

la presentazione delle domande di partecipazione al concorso e previa verifica delle

incompatibilità dei Commissari ai sensi dell’art. 19 del presente regolamento, approva, con

propria determina, l’ammissibilità delle domande e di conseguenza, l’elenco dei concorrenti

ammessi, e dichiara l’esclusione dei concorrenti le cui domande sono ritenute irregolari e

insanabili.”

Che l’art. 28 del regolamento di cui sopra stabilisce che: “Tutti i candidati, sulla base della-

domanda e delle dichiarazioni sottoscritte, sono implicitamente ammessi con riserva alla

selezione……. L’accertamento del reale possesso dei requisiti dichiarati dai candidati verrà

effettuato al momento dell’assunzione. I candidati avranno la possibilità di perfezionare le

eventuali omissioni o imperfezioni nella domanda fino alla data della stipula del contratto”.

Da ciò ne consegue, che le domande ammesse con riserva, seppure carenti della

documentazione e dei dati non essenziali, così come previsto dal bando, saranno oggetto di

richiesta di perfezionamento e/o di documentazione integrativa da parte dello scrivente

Determina Servizio III Gestione Risorse Umane  n° 237 del 15-05-2018 - Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana - Pagina 2



ufficio. Il mancato perfezionamento e/o presentazione di dette integrazioni saranno motivo

di esclusione dalla presente selezione;

CONSIDERATO:

che dall’esame delle 78 domande di partecipazione, pervenute entro i termini ai fini della-

selezione in argomento, risultano non ammissibili n. 4 domande di cui al seguente elenco

per le motivazioni a fianco di ciascuno di essi indicate:

Alberto Macchi – pervenuta al Prot. n. 4295 del 16/04/2018 - non ammissione, in quanto in1.

possesso di Laurea triennale in Scienze Politiche anziché di Laurea Specialistica o Magistrale

prevista dal Bando.

Edoardo Fiacchi – pervenuta al Prot. n. 4396 del 17/04/2018 - non ammissione, in quanto in2.

possesso di Laurea triennale in Economia e Commercio anziché di Laurea Specialistica o

Magistrale prevista dal Bando.

Emanuela Damiani - pervenuta al Prot. n. 4557 del 19/04/2018 - non ammissione, in quanto in3.

possesso di Laurea triennale in esperti nei procedimenti formativi anziché di Laurea

Specialistica o Magistrale prevista dal Bando.

Matteo Pardini - pervenuta al Prot. n. 3822 del 05/04/2018 - non ammissione, in quanto in4.

possesso di Laurea triennale in Lettere Indirizzo linguistico anziché di Laurea Specialistica o

Magistrale prevista dal Bando.

DATO ATTO:

che pertanto il numero dei candidati ammessi risulta essere 74 (settantaquattro) così come-

risulta dall’allegato A alla presente Determinazione;

che n. 4 (quattro) candidati sopra indicati non possono essere ammessi alla prova selettiva in-

parola in quanto le domande presentate sono da ritenersi irregolari e insanabili (Allegato B);

CONSTATATO che il provvedimento ricade nella competenza del Responsabile di P.O. dell’Area III

servizio Economico Finanziario/Risorse umane in virtù del Decreto del Presidente nr. 17 del

26/06/2017;

CONSIDERATO che con il presente provvedimento si dà luogo ad attività amministrativa di

carattere gestionale che ricade nella competenza del Responsabile del servizio ai sensi del

combinato disposto dalle seguenti norme:

- Art. 107 del D.lgs. 267/2000;

- Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e Servizi vigente;

- VISTO il P.E.G. dell'anno di riferimento con il quale venivano assegnati ai Responsabili

delle P.O., i capitoli riservati alla loro gestione ai sensi dell'Art. 169 del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente all'unione e

pubblicato nei termini di legge sui siti on-line dei comuni associati e sul BURT Parte Seconda n. 45

del 07/11/2012 – Supplemento n. 142;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la parte narrativa al presente atto che contiene i presupposti in fatto e le ragioni

giuridiche che motivano le seguenti decisioni:

Determina Servizio III Gestione Risorse Umane  n° 237 del 15-05-2018 - Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana - Pagina 3



Di approvare l’elenco dei Candidati ammessi a sostenere prova selettiva appena1)

citata che allegato al presente atto sotto la lettera (A) ne diventa parte integrante e

sostanziale;

Di dichiarare, per i motivi espressi in narrativa, non ammessi alla prova selettiva2)

pubblica di che trattasi i candidati specificati nell’allegato (B) anch'esso parte integrante e

sostanziale del presente atto;

Di trasmettere il presente atto alla commissione esaminatrice per il seguito di3)

competenza.

Di disporre la pubblicazione del presente atto e relativi allegati ( elenco ammessi ed4)

elenco non ammessi),  a valere quale notifica per tutti i candidati, all'Albo Pretorio online e

nella sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso.

Di stabilire che  la data della preselezione venga individuato con successivo atto;5)

di dare atto che avverso il presente provvedimento chiunque vi abbia interesse6)

potrà ricorrere entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio dell'Ente, al TAR

della Toscana o, in alternativa, entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo

Pretorio dell'Ente, al Presidente della Repubblica.

IL DIRIGENTE /IL RESPONSABILE PO

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di determinazione nel testo sopra riportato.

Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile P.O.

F.to Alberto Balocchi

________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Li 17-05-2018. Il Responsabile P.O.

F.to Alberto Balocchi

________________________________________________________________________________

Determina Servizio III Gestione Risorse Umane  n° 237 del 15-05-2018 - Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana - Pagina 4


